
Wydarzenia 2017 
  
13 stycznia – Noc Biologów. 
 

 
  
16 stycznia – na Uniwersytecie Zielonogórskim została podpisana umowa 
o współpracy pomiędzy uczelnią a Zakładem Ubezpieczeń Społecznych.  
 

 
  
18 stycznia - prof. dr hab. Zbigniew Izdebski z Wydziału Pedagogiki, 
Psychologii i Socjologii Uniwersytetu Zielonogórskiego znalazł się na liście 
100 najbardziej wpływowych osób w polskiej medycynie (49. pozycja). 
Prof. Z. Izdebski jest jedynym nie lekarzem w tej kategorii. Natomiast na 
24. miejscu uplasował się prof. dr hab. n. med. Maciej Banach, który z 
Wydziałem Lekarskim i Nauk o Zdrowiu UZ jest związany od roku 
akademickiego 2016/2017. Profesor jest kardiologiem specjalizującym się 
w zaburzeniach lipidowych i nadciśnieniu tętniczym. 
  
23 stycznia - z inicjatywy Uniwersytetu Zielonogórskiego powstało konsorcjum 
małych i średnich uczelni akademickich, którego głównym celem jest wypracowanie 
wspólnego stanowiska w sprawie najbardziej istotnych, z ich punktu widzenia, grup 
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zagadnień związanych z nowym projektem ustawy „Prawo o szkolnictwie 
wyższym” i ich szerokiej prezentacji. 
  
27 stycznia – prof. Bogusław Banaszak – dziekan Wydziału Prawa  
i Administracji Uniwersytetu Zielonogórskiego został wybrany przez Sejm 
RP na sędziego Trybunału Stanu. 
  
27-29 stycznia – na UZ odbył się zjazd sprawozdawczo-wyborczy Forum 
Uniwersytetów Polskich, podczas którego wybrane zostały nowe władze statutowe. 
Na przewodniczącą Forum (FUniP) wybrana została Patrycja Urbaniak - 
przewodnicząca Parlamentu Studenckiego Uniwersytetu Zielonogórskiego! 
  
30 stycznia – naukowa grupa doradcza przy Grupie Kapitałowej PGNiG 
rozpoczęła drugą kadencję. W skład Grupy wchodzi 15 profesorów – 
wybitnych przedstawicieli środowiska naukowego. Jednym z nich jest prof. 
dr hab. inż. Grzegorz Benysek z Wydziału Informatyki, Elektrotechniki i 
Automatyki UZ. To społeczne, interdyscyplinarne grono doradza Polskiemu 
Górnictwu Naftowemu i Gazownictwu w obszarze badawczo-rozwojowym. 
Kadencja trwa dwa lata. 
  
16 lutego – wśród tegorocznych laureatów nagród Polskiego Towarzystwa 
Fizycznego znalazł się zespół  polskich fizyków uczestniczących w pracach grupy 
LIGO. W tym zespole pracuje dr hab. Dorota Gondek-Rosińska z UZ. Nagroda 
została przyznana za istotny udział w badaniach prowadzących do odkrycia fal 
grawitacyjnych. W skład zespołu wchodzą: Andrzej Królak (Instytut Matematyczny 
PAN, Narodowe Centrum Badań Jądrowych), Krzysztof Belczyński (Obserwatorium 
Astronomiczne Uniwersytetu Warszawskiego), Tomasz Bulik (OA UW), Izabela 
Kowalska-Leszczyńska (OA UW), Michał Bejger (Centrum Astronomiczne im. M. 
Kopernika PAN), Piotr Jaranowski (Uniwersytet w Białymstoku), Adam Zadrożny 
(NCBJ), oraz Adam Kutynia (NCBJ). 
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22 lutego - odbyła się wspólna konferencja prasowa dwóch rektorów: 
Uniwersytetu Zielonogórskiego – prof. dr. hab. inż. Tadeusza 
Kuczyńskiego oraz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie 
– prof. dr. hab. inż. Mariana Miłka. Poinformowali na niej o planach 
połączenia obu uczelni. Wcześniej,  zarówno w Zielonej Górze, jak  
i w Sulechowie odbyły się posiedzenia Senatów, podczas których ich 
członkowie zaakceptowali ideę scalenia obu uczelni. 
 

 
  
23 lutego – nastąpiło rozstrzygnięcie 23. edycji konkursu Lubuski 
Wawrzyn Literacki, 12. edycji konkursu Lubuski Wawrzyn Naukowy oraz 4. 
edycji konkursu Lubuski Wawrzyn Dziennikarski. Wśród nagrodzonych  
i wyróżnionych znaleźli się reprezentanci Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
Najważniejszą nagrodę tego wieczoru, przyznany po raz  23. Lubuski 
Wawrzyn Literacki za najlepszą literacką książkę w regionie otrzymała 
Paulina Korzeniewska za tomik poezji ,,Pogodna biel dobrego 
samopoczucia’’, wydany przez Dom Literatury w Łodzi, Łódź 2016. Poetka 
jest studentką IV roku studiów doktoranckich na Uniwersytecie 
Zielonogórskim w dyscyplinie literaturoznawstwo. W Instytucie Neofilologii 
UZ, pod kierunkiem dr hab. Dirka Vanderbeke, prof. UZ,  przygotowuje 
pracę doktorską  dotyczącą poezji Anne Sexton. 
 
Lubuski Wawrzyn Naukowy otrzymał prof. Czesław Osękowski za książkę 
„Połączenie miasta Zielona Góra z gminą Zielona Góra we wspólny 
samorząd terytorialny”, która została wydana przez Oficynę Wydawniczą 
UZ. 
 
W tej samej kategorii nominację konkursową i wyróżnienie otrzymała 
również książka dr. hab. Radosława Domkego „Przemiany społeczne  
w Polsce w latach 70. XX wieku”, wydana przez … Oficynę Wydawniczą 
UZ. Ponadto uczelniane wydawnictwo zostało wyróżnione za walory 
edytorskie tej książki. 
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Lubuski Wawrzyn Dziennikarski przypadł w udziale Agacie Sendeckiej  
z TVP Gorzów za cykl audycji „Rodzina na plus”. Ponadto w tej samej 
kategorii nominację otrzymała Małgorzata Bugaj z Akademickiego Radia 
Index, a studenci z dziennikarskiego koła naukowego „Faktor", którego  
opiekunem jest dr hab. Magdalena Steciąg, prof. UZ otrzymali dyplom za 
debiut. 
  
24 lutego – IX Gala Inżyniera. 
  
25 lutego – podczas IV międzynarodowej konferencji naukowej „Indeks 
funkcji seksualnej kobiety”, która odbyła się w Warszawie prof. Zbigniew 
Izdebski z Wydziału Pedagogiki, Psychologii i Socjologii UZ otrzymał 
nagrodę Motyl-2016 w kategorii „Humanista medycyny i zdrowia”. 
  
14-15 marca – podczas lubuskiej edycji Targów Absolwent Uniwersytet 
Zielonogórski otrzymał statuetkę Absolwent w kategorii: szkoły wyższe. To 
już trzecia statuetka otrzymana przez UZ na tych Targach. Wcześniejsze 
zostały przyznane w latach 2012 i 2013 r.  
 

 
  
15 marca – na UZ odbyły się 15. Targi Pracy przygotowane przez Biuro 
Karier. 
  
28 marca – miało miejsce uroczyste spotkanie z okazji XX – lecia Centrum 
Kultury i Języka Niemieckiego Uniwersytetu Zielonogórskiego (CKiJN UZ). 
Zadaniem  CKiJN UZ jest budowanie porozumienia polsko-niemieckiego w 
myśl zawartych w latach 1990/91 traktatów oraz umowy kulturalnej 1997 
między RP, a RFN.  
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28 marca –  odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa i edukacyjna  
zatytułowana „Dziecko i nauczyciel w przedszkolu. Relacje i działania". 
Współorganizatorem konferencji był Wydział Pedagogiki, Psychologii  
i Socjologii UZ. 
  
18-30 marca – 21. Międzynarodowe Dni Frankofonii przygotowane przez 
Zakład Filologii Romańskiej Wydziału Humanistycznego UZ. 
 
29 marca – Dzień Otwarty na Wydziale Matematyki, Informatyki  
i Ekonometrii UZ. 
  
29 marca – Patrycja Kamola studentka kierunku edukacja artystyczna  
w zakresie sztuki muzycznej na Wydziale Artystycznym UZ odniosła 
kolejny sukces. Wygrała w konkursie „Płytowy Debiut 2016 Roku” w 
kategorii jazz, folk, etno, poezja śpiewana. Dodatkowo odebrała Złotą 
Płytę za album Czekając na miłość. 
 
6-8 kwietnia – READY, STUDY, GO! POLAND – Uniwersytet Zielonogórski 
wziął udział w XVIII targach edukacyjnych skierowanych do uczniów  
i studentów w Kazachstanie. Podczas targów można było odwiedzić jedno 
z ponad 120 stoisk z 17 różnych krajów, w tym Kanady, USA, Malezji, 
Egiptu, Szwajcarii i wielu innych. 
Ostatniego dnia targów odbyło się także spotkanie z kazachską młodzieżą 
w Konsulacie Generalnym RP w Ałma Acie. Młodzież i jej nauczyciele mogli 
się zapoznać z ofertą polskich uczelni. 
  
11 kwietnia – wojewoda lubuski Władysław Dajczak złożył wizytę 
rektorowi Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. dr. hab. inż. Tadeuszowi 
Kuczyńskiemu. To była pierwsza wizyta wojewody W. Dajczaka na 
zielonogórskiej uczelni. Wojewodę interesowały plany rozwoju UZ. 
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12 kwietnia – prof. dr hab. Zbigniew Izdebski oraz dr Krzysztof Wąż  
z Katedry Seksuologii, Poradnictwa i Resocjalizacji Uniwersytetu 
Zielonogórskiego zostali powołani do grona ekspertów parlamentarnego 
zespołu d/s zdrowia publicznego. Wzięli oni udział w posiedzeniu zespołu, 
które poświęcone było tematowi Zdrowie prokreacyjne zaczyna się od 
edukacji. 
  
18 kwietnia – na UZ gościł wicepremier, minister nauki i szkolnictwa 
wyższego - Jarosław Gowin. Minister spotkał się z rektorem Uniwersytetu 
Zielonogórskiego prof. Tadeuszem Kuczyńskim i rektorem Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie prof. Marianem Miłkiem. 
Rozmowy dotyczyły konsolidacji uczelni. Rektorzy przekazali Ministrowi 
wniosek o połączenie Uniwersytetu Zielonogórskiego i Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej (wraz z uchwałami obu Senatów uczelni)  
i utworzenie Wydziału Zamiejscowego Uniwersytetu Zielonogórskiego  
w Sulechowie. 
  
24 kwietnia – 6 maja – studenci historii i filozofii Uniwersytetu 
Zielonogórskiego, zrzeszeni w Kole Naukowym Miłośników Starożytności  
i Tradycji Antycznej „MiSTrA”oraz w Kole Naukowym Historyków  
Studentów wzięli udział w wyjazdowych warsztatach naukowych, które 
odbyły się w Grecji. Przedsięwzięcie to zostało zorganizowane przez 
Instytut Filologii Klasycznej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz 
Fundację Sant-Tech Pro bono maiore, których partnerem był Instytut 
Filozofii UZ. Podczas dwóch tygodni studenci przemierzyli wiele 
kilometrów, sukcesywnie odkrywając zabytki Grecji. 
  
25 kwietnia – na Uniwersytecie Zielonogórskim została podpisana umowa 
o współpracy pomiędzy UZ a 4. Zielonogórskim Pułkiem Przeciwlotniczym 
w Czerwieńsku.  
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25 kwietnia – na UZ gościł  radca ministra Ambasady Królestwa Hiszpanii 
w Polsce Fernando Nogales Álvarez. Podczas swojej wizyty spotkał się  
z rektorem UZ prof. Tadeuszem Kuczyńskim. 
  
25 kwietnia – prof. Bogusław Banaszak – dziekan Wydziału Prawa  
i Administracji Uniwersytetu Zielonogórskiego został zaprzysiężony przez 
Marszałka Sejmu RP Marka Kuchcińskiego na sędziego Trybunału Stanu,  
w obecności Pierwszej Prezes Sądu Najwyższego Małgorzaty Gersdorf. 
  
11 maja – na Wydziale Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki 
Uniwersytetu Zielonogórskiego odbyła się uroczystość z okazji 20-lecia 
współpracy Uniwersytetu Zielonogórskiego i Technische Hochschule 
Mittelhessen. Od początku koordynatorem współpracy zielonogórskiej 
uczelni i THM po stronie niemieckiej jest prof. Mariusz Klytta. 19 kwietnia  
Senat UZ podjął uchwałę o nadaniu prof. Mariuszowi Klytcie tytułu 
Profesora Honorowego Uniwersytetu Zielonogórskiego. To pierwszy 
Profesor Honorowy na UZ. Ten tytuł jest przyznawany osobie, która 
wniosła znaczny wkład w rozwój Uniwersytetu lub w rozwój współpracy 
Uniwersytetu z krajowymi lub zagranicznymi ośrodkami naukowymi. 
Podczas uroczystości z okazji 20.lecia Zintegrowanych Studiów 
Zagranicznych Uniwersytetu Zielonogórskiego i Technische Hochschule 
Mittelhessen (ZSZ UZ-THM) swój podwójny dyplom odebrał Robert 
Čechovič. Pierwszy absolwent Zintegrowanych Studiów Zagranicznych 
Uniwersytetu Zielonogórskiego i Uniwersytetu Technicznego im. Gedymina 
w Wilnie (Litwa). 
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12 maja –  na Uniwersytecie Zielonogórskim rozpoczęły się Akademickie 
Mistrzostwa Polski w piłce ręcznej mężczyzn - półfinał D. 
  
16 maja  - Wydział Pedagogiki, Psychologii i Socjologii, Katedra 
Seksuologii, Poradnictwa i Resocjalizacji, Pracownia Resocjalizacji  
i Pedagogiki Penitencjarnej Uniwersytetu Zielonogórskiego był 
organizatorem międzynarodowej konferencji naukowej „Biblioterapia  
i bajkoterapia w resocjalizacji jako funkcja katarktyczna w procesie 
zmiany rozumienia świata społecznego i siebie”. Była ona wymianą 
doświadczeń i praktyk stosowanych z zakresu oddziaływań 
resocjalizacyjnych w Niemczech oraz w Polsce. 
  
17 maja –  miała miejsce ogólnopolska konferencja naukowa 
zatytułowana „Wyzwania rozwoju miast – łączenie samorządów lokalnych, 
budżet obywatelski”.  Jej organizatorem było Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne w Zielonej Górze, a współorganizatorami:  Wydział Prawa i 
Administracji UZ i miasto Zielona Góra. Organizacje wspierające: 
Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego, Zielonogórska Rada 
Działalności Pożytku Publicznego, Związek Miast Polskich. 
 
25 maja – Sejmik Województwa Lubuskiego przyjął uchwały o nadaniu 
tytułu Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego prof. dr. hab. inż. 
Tadeuszowi Kuczyńskiemu rektorowi Uniwersytetu Zielonogórskiego i prof. 
dr. hab. Zbigniewowi Izdebskiemu z Wydziału Pedagogiki, Psychologii i 
Socjologii UZ. 
  
5 czerwca – prof. dr hab. inż. Tadeusz Kuczyński  został powołany w skład 
Komitetu Inżynierii Środowiska PAN na czteroletnią kadencję do dnia 18 
stycznia 2020 r. 
  
10 czerwca – odbyła się V międzynarodowa konferencja logopedyczna 
„Wczesne wspomaganie rozwoju – perspektywa interdyscyplinarna”, 
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zorganizowana przez Pracownię Logopedii w Katedrze Podstaw Pedagogiki 
i Logopedii Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz miasto Zielona Góra. 
  

13 czerwca – w rankingu umieszczonym w bazie IDEAS, Wydział 
Matematyki, Informatyki i Ekonometrii UZ mimo, iż formalnie nie jest 
wydziałem ekonomii, znalazł się na dziewiątym miejscu w rankingu 
instytucji ekonomicznych z naszego  
kraju:http://ideas.repec.org/top/top.poland.html. Do tego sukcesu 
przyczynił się walnie prof. dr hab. Andrzej Nowak, specjalizujący się  
w teorii gier i ekonomii matematycznej, który w rankingu uczonych został 
sklasyfikowany na dziesiątym miejscu w kraju. 
  

22 czerwca – miał miejsce jubileusz XV-lecia Wydziału Ekonomii  
i Zarządzania Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz konferencja „Economics 
and management - challenges for the 21st century". 
 

 
  

23 czerwca –  odbyła się uroczystość wręczenia tytułu doktora honoris 
causa prof. Ericowi Rogersowi z Uniwersytetu w Southampton, który od 20 
lat ściśle współpracuje z zespołem badawczym Instytutu Sterowania  
i Systemów Informatyki WIEA UZ. 
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23 czerwca –  odbyły się główne uroczystości związane z 50.leciem 
Wydziału Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki Uniwersytetu 
Zielonogórskiego. 
 

 
  
29 – 30 czerwca – Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii 
Środowiska UZ był organizatorem ogólnopolskiej dwudniowej konferencji 
naukowej „Konstrukcje zespolone”. 
  
20 – 30 lipca – Anna Miadzielec studentka UZ i Jacek Tarczyło, absolwent 
naszego uniwersytetu  sięgnęli po złoty medal podczas Igrzysk Sportów 
Nieolimpijskich- The World Games 2017, które rozgrywały się  we 
Wrocławiu! Anna Miadzielec i Jacek Tarczyło to para rock and roll'a 
akrobatycznego, z 10-letnim stażem w kategorii Main Class. Czterokrotni 
mistrzowie świata w rock'n’rollu akrobatycznym, mistrzowie Europy oraz 
wielokrotni mistrzowie Polski. 
  
28 sierpnia – Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej 
Górze sp. z o.o.  ma nowego prezesa. Zgromadzenie wspólników 
(Uniwersytet Zielonogórski i Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubuskiego) zdecydowało, że prezesem spółki zostanie dr Marek 
Działoszyński (doktor nauk prawnych, Komendant Główny Policji w latach 
2012-2015). 
  
29 sierpnia – zielonogórscy radni zadecydowali, że w tym roku tytuły 
honorowych  obywateli Zielonej Góry trafią do rąk prof. Tadeusza 
Bilińskiego z Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz do Małgorzaty i Rolanda 
Hellmannów, polsko-niemieckiego małżeństwa społeczników z Verden  
w Niemczech. 
  
1 września –  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie stała się 
oficjalnie Zamiejscowym Wydziałem Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
Dziekanem Wydziału i pełnomocnikiem rektora d/s integracji jest prof. dr 
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hab. inż. Marian Miłek, a prodziekanem i pełnomocnikiem rektora d/s 
jakości kształcenia został dr inż. Stanisław Pryputniewicz. 
  
4-5 września – w Łagowie odbył się VIII Zjazd Młodych Teoretyków  
i Filozofów Prawa. Organizatorami Zjazdu byli: Katedra Teorii Prawa 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Sekcja 
Polska Międzynarodowego Stowarzyszenia Filozofii Prawa i Filozofii 
Społecznej IVR. W tym roku w Łagowie spotkało się prawie 100 młodych 
naukowców z polskich uniwersytetów. Najliczniej reprezentowany będzie 
Uniwersytet Jagielloński, bo aż przez 32 osoby. 
  
11-14 września –  w zielonogórskim Planetarium Wenus miał miejsce 
XXXVIII Zjazd Polskiego Towarzystwa Astronomicznego. Pierwszego dnia 
obrad prezes PTA dr hab. Agnieszka Kryszczyńska  wręczyła nagrodę 
Towarzystwa - medal Bohdana Paczyńskiego „Za wybitne osiągnięcia  
w dziedzinie astronomii i astrofizyki”.  prof. Aleksandrowi Wolszczanowi, 
odkrywcy pierwszych planet poza Układem Słonecznym. 
  
13-15 września – UZ był organizatorem międzynarodowej konferencji 
naukowej pt.: „Recepcja antycznych wzorców i idei politycznych w 
kulturze nowożytnej Europy do końca XX w. Stan i perspektywy badań". 
  
15 września – dr hab. Pola Kuleczka, prof. UZ z Wydziału Pedagogiki, 
Psychologii i Socjologii UZ otrzymała Nagrodę Ziemi Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego za permanentną edukację 
krajoznawczą studentów oraz popularyzację literackich ścieżek  
w turystyce. 
  
21 września – 12 października – V dni polsko–niemieckie na UZ. Tym 
razem pod hasłem „Z duchem czasu”. 
  
28 września – w Galerii Biblioteki Uniwersytetu Zielonogórskiego otwarto 
wystawę „Malarstwo dyplomy 2017". To już III edycja dyplomów, które 
zostały zrealizowane w Zakładzie Malarstwa Instytutu Sztuk Wizualnych 
UZ, w pracowniach prowadzonych przez prof. Stanisława R. Kortykę, dr 
hab. Magdalenę Gryskę, prof. UZ i dr hab. Normana Smużniaka, prof. UZ. 
  
3  października – inauguracja roku akademickiego na UZ. 
  
4 października – pierwsza inauguracja roku akademickiego na Wydziale 
Zamiejscowym w Sulechowie  UZ. 
 



 
  
5 października – rozpoczęły się prezentacje tegorocznych absolwentów 
Instytutu Sztuk Wizualnych WA UZ,  zatytułowane … „Taka Karma". 
  
11-13 października – na Uniwersytecie Zielonogórskim rozpoczęła się 
3.dniowa konferencja kanclerzy i kwestorów polskich uczelni technicznych. 
Główne tematy konferencji dotyczyły: ustawy 2.0, pomocy publicznej na 
uczelniach, spółek celowych, zmian w przepisach podatkowych  
i konsolidacji uczelni. Podczas paneli dyskusyjnych nastąpiła wymiana 
doświadczeń reprezentantów poszczególnych uczelni. 
 

 
 
12-14 października – trzy dni trwały obchody 40-lecia istnienia kierunku 
inżynieria środowiska na zielonogórskiej uczelni. W tym czasie odbyły się 
– sesja jubileuszowa, międzynarodowa konferencja naukowa oraz zjazd 
absolwentów. 
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13 października – to pierwszy dzień trzydniowej międzynarodowej 
konferencji naukowej na UZ poświęconej 500-leciu reformacji 
pt. „Reformation - zwischen Gewinn und Verlust,  Retrospektive – Revision 
- Redefinition/Reformacja - spór o dziedzictwo. Retrospektywa – Rewizja - 
Redefinicja". Jej organizatorami byli: Instytut Filologii Germańskiej 
Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu. Uczestniczyli w niej naukowcy z Polski, Grecji, Niemiec, USA  
i Węgier. 
 

 
 
16-17 października – odbyły się dwudniowe II Zielonogórskie Spotkania 
Konstytucjonalistów, które dotyczyły aktualnych problemów prawa 
konstytucyjnego. Ich organizatorem jest Wydział Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
  
17-18 października – na Wydziale Artystycznym UZ miała miejsce 
ogólnopolska konferencja dziekanów Wydziałów Artystycznych i 
Pedagogiczno-Artystycznych podległych Ministerstwu Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. 
  
18 października –  Wydział Nauk Biologicznych UZ świętował 10-lecie 
istnienia. 
  
18 października – odbył się Lubuski Konwent Regionalny, zatytułowany 
„Edukacja włączająca i zdrowie - drogą do normalizacji życia osób  
z niepełnosprawnością”, którego współorganizatorami byli: Zakład 
Pedagogiki Specjalnej Wydziału Pedagogiki, Psychologii i Socjologii 
Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz pełnomocnikiem rektora ds. 
niepełnosprawnych studentów UZ. Lubuski Konwent Regionalny to 
przygotowanie do III Kongresu Osób z Niepełnosprawnościami, który 
zaplanowano na dzień 25 października 2017 roku. 
  
24 października – odbyły się warsztaty komiksowe z udziałem Gregora 
Hinza, przygotowane przez Instytut Filologii Germańskiej UZ. Warsztaty 
były prowadzone w języku niemieckim. 
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25 października –  Centrum Przedsiębiorczości i Transferu Technologii 
Uniwersytetu Zielonogórskiego stało się oficjalnym partnerem 
międzynarodowej sieci Enterprise Europe Network i jedynym tego typu 
ośrodkiem w Lubuskiem! 
  
26-27 października –  na Uniwersytecie Zielonogórskim miał miejsce V 
Polski Kongres Przedsiębiorczości – Lubuskie 2017, którego hasło 
przewodnie brzmiało: „Państwo XXI wieku. Gospodarka oparta na wiedzy”. 
10 – 12 listopada – oddział Zielona Góra został oficjalnie włączony w 
poczet członków Międzynarodowego Stowarzyszenia Studentów Medycyny 
IFMSA-Poland. 
  
13 listopada – z udziałem wicepremiera, ministra nauki i szkolnictwa 
wyższego, Jarosława Gowina odbyła się na UZ konferencja Szanse i 
zagrożenia mniejszych i średnich uczelni akademickich w świetle 
proponowanej ustawy. 
 

 
  
13 listopada – dr Tomasz Huzarski z Katedry Genetyki Klinicznej  
i Patomorfologii Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu UZ znalazł się na 
liście najbardziej wpływowych polskich onkologów. 
  
13-17 listopada – Światowy Tydzień Przedsiębiorczości na UZ. 
  
15 listopada – Adam Makowicz, światowej sławy pianista jazzowy spotkał 
się ze studentami Instytutu Muzyki UZ. 
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15 listopada – Math and Data Science Day na UZ. 
  
16-18 listopada – w Zielonej Górze odbyło się XXV kolegium prorektorów 
d/s nauki i rozwoju publicznych wyższych szkół technicznych. 
  
16-18 listopada – 13. Green Town of Jazz. 
  
17 listopada – Lilia Smoła kierownik Biura Karier na UZ po raz drugi 
została wybrana (jako przedstawiciel wojewódzki) do Komisji do spraw 
Akademickich Biur Karier przy Konferencji Rektorów Akademickich Szkół 
Polskich. 
  
21 listopada – Magdalena Kolańska i Tomasz Misiuro – doktoranci  
z Instytutu Psychologii na Wydziale Pedagogiki, Psychologii i Socjologii 
oraz Monika Kaczmarek, doktorantka w Instytucie Historii Wydziału 
Humanistycznego UZ otrzymali granty badawcze przyznane przez 
Narodowe Centrum Nauki w ramach 13. Edycji konkursu Preludium. 
  
22-24 listopada – odbyło się XII Międzynarodowe Sympozjum 
Naukowe „Między biotechnologią a ochroną środowiska”, przygotowane 
przez Koło Naukowe Biologów działające na Wydziale Nauk Biologicznych 
UZ. 
  
28 listopada – czwarta edycja Dni Języków Obcych na UZ. 
 
30 listopada – nową przewodniczącą Parlamentu Studenckiego na 
kadencję 2017-2018 została Dominika Masionek, studentka Wydziału 
Prawa i Administracji UZ. 
  
1 grudnia – na UZ odbyła się konferencja „Budownictwo na terenie 
województwa lubuskiego wczoraj, dziś i jutro”. 
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1 grudnia – dr Helena Ochonczenko z Zakładu Pedagogiki Specjalnej na 
Wydziale Pedagogiki, Psychologii i Socjologii UZ oraz Marlena Przezdzięk, 
absolwentka UZ a.d. 2017 zostały laureatkami lubuskiej edycji konkursu 
Lady D. im. Krystyny Bochenek. Dr Helena Ochonczenko w kategorii „życie 
społeczne", a Marlena Przezdzięk w kategorii „dobry start". 
  
4 grudnia – zostało podpisane regionalne porozumienie o współpracy 
pomiędzy Uniwersytetem Zielonogórskim a Państwowym Funduszem 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 

 
  
13 grudnia – prof. Joachim Zdrenka z Instytutu Historii UZ otrzymał 
nagrodę ministra nauki i szkolnictwa wyższego, przyznaną za całokształt 
dorobku naukowego. 
  
15-16 grudnia – na UZ odbyły się Mistrzostwa Polski w Szyciu 
Chirurgicznym zorganizowane przez Wydział Lekarski i Nauk o Zdrowiu UZ 
we współpracy z Aesculap Akademią. 
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21 grudnia – Weronika Girys-Czagowiec, słuchaczka studiów 
doktoranckich na  Wydziale Humanistycznym UZ, znalazła się w siódemce 
laureatów stypendium im. A. Stadnickiej w roku 2017/2018 przyznanego 
przez Fundację im. Maurycego Mochnackiego. 
  
2017 -  tytuły profesorskie otrzymali: dr hab. Leszek C. Belzyt, prof. UZ   
z Wydziału Ekonomii i Zarządzania UZ oraz dr hab. Wojciech Błogowski, 
prof. UZ z Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu UZ. 
  
  
 


